-te/À(~ ( 0)944in/c/a - sP
- 	 Cdowia,/, _

REQUERIMENTO

Câmara Municipal de Ibitinga - SP

111 11111111 ¡MI 111 I 111
Protocolo Geral 0002066/2013
Data: 21110/2013 Horár o: 18:15

Legislativo - REQ 308/2013

Assunto: SOLICITO AO PREFEITO MUNICIPAL OS SEGUINTES
ESCLARECIMENTOS QUANTO AO OFÍCIO N° 1.246/2013 REFERENTE À RESPOSTA
AO REQUERIMENTO N° 257/2013, DE MINHA AUTORIA, CONCERNENTE A
INFORMAÇÕES RELATIVAS AOS FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS COMISSIONADOS,
BEM COMO O VALOR DA FOLHA DE PAGAMENTO:

• NÃO FORAM ENCONTRADAS AS INFORMAÇÕES SOLICITADAS POR ESTE
EDIL, ASSIM COMO A RELAÇÃO ANEXADA À SUPRACITADA RESPOSTA
DO PODER EXECUTIVO NO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA DO SITE DA
PREFEITURA MUNICIPAL. QUAL O MOTIVO DE TAL OMISSÃO? POR QUE
OS REFERIDOS DADOS NÃO ESTÃO ACESSÍVEIS AOS CIDADÃOS? CASO
AQUELAS ESTEJAM DISPONÍVEIS EM OUTRO LOCAL, COMO PODEM SER
ACESSADAS E POR QUE NÃO ESTÃO NO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA
QUE É O LUGAR ADEQUADO?

Autoria: Vereador Valdecir de Traque.

Destinatário: Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Ibitinga — Dr. Florisvaldo
Antônio Fiorentino.

Excelentíssimo Presidente,

Requer à Mesa, ouvido o Plenário e atendidas às formalidades
regimentais, seja encaminhado expediente ao destinatário para manifestação e retorno a
esta Casa sobre o assunto questionado, conforme segue com a seguinte justificativa:

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000 EP.
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br

raque
or — PPS

é,,,,,„,,,

d„,„,,,,,,,e„,,.,,,„9,_s,
0304, 	 _

As informações acima mencionadas não foram encontradas no Portal da
Transparência do site da Prefeitura Municipal nem pela Assessoria desta Casa de Leis. Desse
modo, face a relevância de tais dados imprescindível a plena acessibilidade dos mesmos a
todos os cidadãos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 21 de outubro de 2.013.

A SUA EXCELÊNCIA
DR. MARCEL PINTO DA COSTA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA
IBITINGA - SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000 IFIE
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br 	 mkr i a

	Page 1
	Page 2